
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Демидова К.П. 

с.Черновка муниципального района Сергиевский Самарской области 

ПРИКАЗ 

 22.08.2023                                                                                           №  163  -од 

с.Черновка 

«Об утверждении изменений в локальный  акт» 

     На основании протокола заседания рабочей группы министерства образования и науки 

Самарской области по разработке единого подхода к средневзвешенной системе 

оценивания в общеобразовательных организациях Самарской области от 04.10.2022 г.       

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. В локальный акт Положение о форме, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся (новая редакция), 

утвержденный приказом № 172-од от 30.08.2022 г. внести следующие изменения: 

- п. 2.19 изложить в следующей редакции:  

« 2.19. В ОО установлены весовые коэффициенты отметок для следующих форм 

контроля, размещенных в таблице «Весовые коэффициенты видов контрольной 

деятельности в рамках текущей и промежуточной аттестации».  
 

Весовые коэффициенты видов контрольной деятельности в 

рамках текущей и промежуточной аттестации 

 
Типы заданий Виды заданий Удельный вес 

типов задания 

Тематическая работа  70 

Зачёт (по теме)  80 

Диктант с 

грамматическим 

заданием 

 60 

Изложение   60 

Контрольная работа Контрольная работа по 

теме внутри раздела 

60 

Контрольное 

списывание (для 

начальных классов) 

 50 

Практическая работа -практическая 

(лабораторная) работа по 

разделу 

- аудирование 

- монологическая речь       

( ин.язык) 

- диалогическая речь 

(ин.язык) 

- работа с картами 

50 

Проект  60 

Сочинение   60 

Тестирование  60 

Выполнение  40 



нормативов 

Лабораторная работа  30 

Ответ на уроке 

(устный) 

- выразительное чтение 

- ответ (ы) по теме урока 

- чтение наизусть 

40 

Предметный 

тематический диктант 

-арифметический диктант 

-исторический диктант 

-терминологический 

диктант 

- словарный диктант 

30 

Реферат  30 

Самостоятельная 

работа 

- письмо по памяти 

- проверочная работа 

- решение задач 

- индивидуальное задание 

- грамматическое задание 

40 

Домашнее задание  10 

Творческое задание  20 

Техника чтения  20 
 

2. Поповиченко О.С., отв.за размещение материалов на сайте ГБОУ СОШ с.Черновка 

им.Демидова К.П  приказ об утверждении изменений в локальный акт разместить  

на официальном  сайте школы. 

3. Щегловой Л.А., зам.директора по УВР довести данный приказ до всех сотрудников 

школы.  

       

Директор школы:                         И.В.Милюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

Поповиченко О.С. 

Щеглова Л.А. 

 

 


		2023-09-17T14:06:51+0400
	Милюкова ИВ




